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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05028007

(52) 229 989 1100 tel

Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

1/5

patebia: 27/11/200

5

Customer / PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N Customer s Reference | Relerancia oel chente Manutacturer s Works Order N* / Confirmacion de Venta
083164/01

Manufaciure Process / Proceso de tabricacion Product Type / Tipo de producto Surtace ! Supedicie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Spacification

/ Normmas o especificaciones.

API 5L/ASTM A106/ASME SAl06/ASTM AS53

Steel Grade | Grado de acero

B/X42 PSL1

Ends / Exremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions /
73.00 X 7.00
2 7/8 X 0.27

Dimensiones

MM
6 INCH

Length [ Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad 23 Pcs \UN

Nominal Weight / Peso Nominal
11.39 KG/M
7.66 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

Terans' is samped. In ca

Este gotumento cevtdfica qu

This conficate & rot a declara

Tenaris {verde) esta impress o

0

Este ceriificato no s, ni pusie ser

argingl cetiticate would eisase a com
r My il e used as a deciaration of

Specimen condition Specimen dimensions Test Y. 5. TS, ¥S
Condicion de la probeta Dimensionas de la probeta lemp Unit / Unidad Unit / Unidad Elongation
Heat N Sampie N° | Ls Type Size Temp. |KG/MM2 EG/MM2 uTs Alargamiento
Cotaga N* | Muestra N Tipo Ol Tamano de
mim ENSaY0 FRequired/Requerido Hequired / Regquerido Required |% in 2 inches
Thin: (TMin: M % =
Thiax: TMax:
LMin: LMin Max Obt
“C LMax: LMax: %
34055 (449120]C/B Rec | L 19.30 = 6.94 TA 32.93 46 .88 0.70 36.40
Ls: L of the e /L de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset | Recalque Rec: Strip specimen / Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cilindrica Ori: Orientation / Orientacidn L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse / Transversal
TA: Room Temg I Temp EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultimate icnsile strength / Resistencia Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido ¥.5:: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal Mini 1 M Longi LMax: L itudi | Miximo Longitudi
TMin: Transverse Minimum / Minimo T TMax: T Maximum | Mdximo Transversal Min: Minimum / Minimo
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr, México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05028007

Page / Pagina:

2/5

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

Date/Dia: N.N\:_ l_\NOOW

APT 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53

Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Cliente Ordan - llem N Customer's Relerence /| Referencia del cliente Manulactirer's Works Order N° [ Confirmacion de Venta
083164/01

Marnufaciure Process / Proceso de fat Praduct Type | Tipo de pmoducto Surface / Superficie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification | Nomas o especificaciones Steel Graoe ( Grado de acero Ends [ Exiemos. NORMAL BEVEL

B/X42 PSL1

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones.
73.00 X 7.00 MM
2 7/8 X 0.276 INCH

Length / Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity  Cantidad 23 Pcs/pz

Neminal Weight / Peso Nominal
11.39 KG/M
7.66 LB/FT

HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA

Superficial Hardness / Dureza superficial. |
External’ Exlema
Heat N Sampie Unit Unigad: BHN
Colaga N | Muestra N" Ls JReq. Min: Req, Max
Resull /Resuitads
34055 |445120 |JC/Bj 1139

Este cocumanto cerifica que os

Tenars verde) esti impreso en |

Este conificado 1o s, ni puede sor u

< e quie ol proseadar det certl oo

aencia v satistaos los L oL Estac

e Ura fotocpia Ol misma, deberd garaniz s conlos

1 EE O I

8¢ emite Medkme un e CompUIANIatg v &3 viaida oo ima eléctidncs.  EBn el cenifioado ong
cor ol nagnal y$6 haos responsatile por cuaiuler uso ingal o AR, CusiGuier A MMAcKon yio taksdhcaAcion sers supota i Loy

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Req: Required / Requerido
Min: Mini { Minimo Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N* Samphe N* Flaltening Tes!
|_Colaga N" § Muesira N Ensayo de Apla
34055 |449120
This is 10 cenfty fhat e products descrbed here in wene mamdactured, sampled, tested, ardior n ity i reletenced anc mess the reauirments in all respects. This cenificate i issued by a compuienied system amd i s vakd win eincon signature O the onginal conificate e irade-mar green colomed
Tenars' = samped. In case e owner of the orgingl conficae would ralease & copy of 1, he Tust aftest it coclormity fo the-original ona, taking upon tiee rasponsibality lor 2ny uriawiul or nol afowed s Ay andior taladioation will be subjected o the law
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-
qm :m q_m Tubos de Acero de Mexico, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
{91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52229989 1120 o
05028007 3/5
Date/Dia: N.N\.m._\woom

Customer /Cllente:.  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N Gustomer's Relerence / Referencia del cliente Manulacturer s Works Droer N° [ Confirmacion de Venta
083164/01
Manuifacture Process /| Proceso de fabrcacian Product Type/ Tipo da producto, Surace / Superhcie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Narmas o especilicaciones Steel Grade / Grado de acero, Ends |/ Extrames. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions ( Dimansiones Langth / Longitud Quantty / Cantidad 23 Pcs \UN Nominal Weight ! Paso Nominal
73.00 X 7.00 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.39 RG/M
2 7/8 X 0.276 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.66 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Ol ition, % [ Comy fcion %
c Mn Si Cr Mo s P Ni 4 Cu Al Sn As Nb Ti N
X100 X 1000 X 10000
Heat [H Max
Colada Min
Sample N° |P Max
Muestra N* Min
34055 H 12 110 27 3 2 2 15 18 1 a8 20 4 3 1 2 19 b § 23
449120 P 12 110 a7 3 2 2 15 17 1 45 20 ) 1 i 3 15 1 25
459120 P 12 110 27 3 2 2 15 17 i a4 20 3 2 1 E] 15 1 26
ﬂ H: Heat | Colada P: Product / Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTIA
Not repaired by welding / No reparado por soldadura
FABRICADO POR SIDERCA

FABRICACTION DE ACERO: FUNDICION POR ARCO ELECTRICO Y COLADO CONTINUO - ACERO CALMADO AL ALUMINIO.
LA PRACTICA DE AFINC EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UMA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.
FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.
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qo:m Tubos de Acero de México, S.A,
q—m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA humbar/Niimero Eege" Rognw 52 22930 120 o
05028007 4/5
Date/Dia: N.wx._._\moom

Customer | Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden « Item N Customer s Reference /. Relerencia del cliente Manufacturer 5 Works Order N" / Confirmacion de Venta
083164/01

Manulaciure Process / Proceso de fabrcac:on Product Type / Tipo de producto Surface / Superficie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Spacificaton / Normas o especificaciones Steel Grade | Grado de acero Ends / Extremos. NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones Length { Langitud Quantity / Cantidad 23 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

73.00 X 7.00 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.39 RKG/M

2 7/8 X 0.276 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.66 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA
CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.):SATISFACTORIO.
NO REPARADO POR SOLDADURA.
LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
CERTIFICADO DE ACUERDO CON: EN 10204 3.1.B/95 - ISO 10474 3.1.B/92.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : NACE MR-01-75 ULTIMA EDICION

EDICION DE LA NORMA : API 5L, 42° Edition 2000.

EDICION DE LA NORMA : ASTM AS53/02.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/02a.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.
TRATAMIENTO TERMICO:DIRECTO DE LAMINACION.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Kpa*100 = 3000 Psi (5 seg.)
METODO DE INSPECCION: E.M.I. FULL LENGTH LONG. (EXT.) NOTCH 5% (INT.) NOTCH 12.5%.
PROTECTOR EXTERNO: MC-PLASTICO CERRADO NO LEVANTABLE.

TAMSEA REF: 574322
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A,
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

- (52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 *Mu
05028007 515
batebia. 27/11/2005
Customer | Cieme:.  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Cliente Order - lem N Customer s Relerence | Aelerancia oel clente Manulaclurer s Works Order N° | Confirmacion de Venta
083164/01
IManulacture Process / Proceso de tabricacian Product Type / Tipo de producto Surface ! Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEARMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Mormas o especificaciones
API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3

Steel Grade / Grago de acero

B/X42 PSL1

Ends / Exiremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones
73.00 X 7.00 MM
2 7/8 X 0.276 INCH

Length / Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad 23 Pcs/pz

MNominal Weight / Peso Nominal
11.39 EG/M
7.66 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

Oualty System Centilied
N 110850

This is 1o cerity that th products descritred ive in wire o

Tenars' is stampe e the owner of Ve ongr

This cerfficate 5 not & declaration ol ongin NOr May 1 De USed a3 3 teciarahon of ongn.

witactiered, sampled, tested, andios mspected i accondance with the specification relerenced and meets Ihe recuiemants i all res

Este documento cen s oue ios Droducton TesCritos acul fueron

Ese conilicato No s, 0l puede der usado, oomo Uia declarecian de origen.

This certificate
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Tusriarts (verie) 88 imoreso o1 4 hoja En caso de que of postedor del cesificaco enltregua una Mnocopia del mismo. debenk garantizar ka confo con & osgmnal, y 80 hace responsatile por cualquier asa llegsl o indetida. Cuskaursr ataacn Vio talsilicacion serd sujets & la oy
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